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ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W BRODNICY

ul. Wiejska 9,     87-300   Brodnica 
tel.  56  66 89 100,   tel./fax. 56 66 89 101
[image: image2.png]1. Dot warunku wiedzy i doswiadozenia (pkt. 4.2.2)c) SIWZ) - zadanie nr 1
Cay prawidlowa jest nastepujaca interpretacja warunku:

‘budowa nowego obiektu siuzby zdrowia lub przebudowa obiektu sluzby zdrowia w ruchu (czynnego)
o wartosci brutto min. 9 min zt

., czy wymog, aby obieki stuzby zdrowia, w ktérym przeprowadzono roboty budowlane, byl
W' ruchu (czynny) dotyczy Jedynie roboty budowlanej polegajacej na pizebudowie, natomiast
w przypadku wskazania budowy obiektu nalezy wykazaé sie wykonaniem ,od podstaw’ nowego
budynku sfuzby zdrowia?









                        Brodnica, dn. 17.06.2014r. 
DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH
Sprawa nr: ZP/4/2014

Pytania i odpowiedzi nr 5 (Zadanie nr 1)
Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – sprawa numer ZP/4/2014 
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 9 Sierpnia 2013 poz. 907 ze zmianami) udziela odpowiedzi na zadane pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pt.” Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa istniejących obiektów Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brodnicy – sprawa nr ZP/4/2014. Wpłynęły pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:
Zestaw pytań nr 1: 
[image: image3.png]3. Wobec braku definicji zakladu opieki zdrowotnej prosimy o potwierdzenie, ze oprocz publicznych
obiektéw siuzby zdrowia Zamawiajacy uzna takze prywatne oblekly $wiadczace opicke medyozna,

4. Dot. warunku wiedzy | doéwiadczenia (pkt. 4.2.2) a) i b) SIWZ - zadanie nr 3
Prosimy o potwierdzenie, e w celu spelnienia warunku postawionego dla zadania nr 3, t, wykonania
min. 1 dostawy odpowiadajacej swoim fodzajem | Wartoscia dostawie stanowiacej przedmiot
zaméwienia zadania nr 3, nalezy wykazat sie dostawa co najmniej 16-rzedowego tomografu
Komputerowego ofaz dostawa (w ramach tego samego badz innego zaméwienia) cyfrowego
urzadzenia RTG, o laczne] wartosci dostaw brutto co najmniej 2 min 21, czy tak?



[image: image4.png]Dotyczy Umowy § 1 ust. & umowy. Czy ww. zapis aznacza przeniesienie odpowiedzialnosci za projekt na
Wykonawce ze wzgledu na oéwiadczerie o zapoznariu sie z dokumentacia? Czy isnienie ww. zapisu nie
oznacza wylaczenia odpowiedzialnosc projektanta i zamawiajacego za ewentualne bigdy w dokumentacii?
Wykonawea maze wzia odpowieczialnosé jedynie za zapoznanie sie ze stanem faktycznym nieruchomosci, w
wylagzeniem warunkow podziemnych.

Dotyczy Umowy § 2 ust. 1. Czy wprzypadku zmiany ustawowej stawki podatku VAT zmiarie legnie cena netio
czy brutto zamowienia?

Dotyczy Umowy § 3 ust. 1. Czy ww. zapis oznacza, ze Zamawiajacy dysponie edynie wskazana kiota na 1ok
2014 pomimo wykonania robot o wigkszej wartosci e zostana one roziiczone platnoscia w 2014 .2 Czyw

zwiazku z powyzszym Zamawiajacy pokryie odsetk ustawowe od opSznione] plainosci w zwiazku 2 wystawiona
FV za wykonane roboty?

Dotyczy Umowy § 3 ust. 1. Na jakie} podstawie zamawiaiacy wymaga od wykonawey przedstawienia
potwierdzenia przelewu wynagrodzenia dla podwykonawey? Wnosimy o wykreskenie tego zapisu.

Dotyczy Umowy § 3 ust. 9. Jakie moga by przyczyny wsirzymaria robdt z przyczyn nie zaleznych od
wykonawcy? Czy zamawiajacy pokryje w takie syluacii koszt wstrzymania i zabezpieczenia robdt na czas
wslrzymania? Czy zamawiaiacy nie jest zobowiazany e tyko w przypadku wslrzymania robst do regulovania
naleznosci platnosciami przeiSciowymi proporcionalrie do stopria zaawansowaria robdt?




[image: image5.png]Zamawisjacy dia potwierdzenia_dysponowania adpowlednim potencjaiem technicznym or&z
osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia musi m.in. zozy¢ o$wiadczenie , ze Srednie
roczne zatrudnienie u wykonawcy robét budowlanych w okresie ostatnich trzech lat przed
uplywem terminu skladania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia dziafalnosci jest
Krétszy — w tym okresie wynosito co najmniej 250 osob. T

Zwracamy sie z prosba o zmiang tak postawionego warunku i uznanie za wystarczajace
Zlozenie oéwiadczenia , ze $rednie roczne zatrudnienie u wykonawcy robét budowlanych w
okresie ostatnich trzech lat przed uplywem terminu skiadania ofert, a w przypadku gdy okres
prowadzenia dziatainosci jest krétszy — w tym okresie wynosito co najmniej 150 0s6b.

Informujemy, ze jesteémy jedna z wigkszych firm regionu kujawsko-pomorskiego. Potencjal
produkeyjny , kadra inzynierska oraz zasoby ludzkie , jakimi dysponuje firma ,EBUD",
pozwala wykona¢ odpowiedzialne zadania o wysokim stopniu trudnosci  techniczno-
organizacyjnym. [

W ostatnich pieciu latach jako Generalny Wykonawca wykonalismy wiele skomplikowanych
inwestycji oraz duzych kontraktow porownywainych z planowana przez Zamawiajacego
inwestycia




Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni warunku średniorocznego zatrudnienia co najmniej 250 osób.
Zestaw pytań nr 2:

[image: image6.png]Zrealizowalismy min.:

1. Zadanie pn. .Budowa budynku Centrum Dlalognulprzy Pl bl ks Stefana W.
Frelichowskiego 1 dla Diecezji Toruriskiej Kosciola Rzymsko-Katolickiego o wartosci ok
17 minzt

2. ,Budowe budynku oskardowego i domku pilota wraz z montazem 4 hangarow * dia WZI
Poznan, zadanie o wartosci ok. 29 min z}

3. Centrum Edukacji Kultury Fizycznej i Sportu UKW w Bydgoszezy o wartosci 27,6 min 2t

4. Budowe 7 budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych wraz z infrastruktura techniczng —
kontrakt o wartosci 46,676 min 2!

5. Budowe przystani jachtowej z baza noclegowa w Bydgoszczy o wartosci 20,161 min zt




Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający informuje, że zgodnie z dokonaną pkt 4.2.2 c) Siwz (zmiana nr 3 Siwz i nr 2 ogłoszenia o zamówieniu z dnia 13.06.2014) wymagane jest m.in. doświadczenie i wiedza Wykonawcy w realizacji co najmniej 1 (jednej) przebudowy lub rozbudowy lub nadbudowy obiektu służby zdrowia prywatnego lub publicznego w ruchu (czynnego) o wartości brutto minimum 9 mln zł 
Zamawiający wymaga by wykazana robota budowlana dotyczyła przebudowy lub rozbudowy lub nadbudowy obiektu wyłącznie istniejących obiektów służby zdrowia zarówno publicznych jak i prywatnych będących w ruchu (czynnych). 

[image: image7.png]Powyzsze $wiadczy o tym, iz spotka nasza jest w stanie
skomplikowania i wartosci jak okreslone przez zamawiaja
zmiane warunku

Wskaza¢ przy tym musimy iz, warunek wielkosci &

zrealizowa¢ zamowienia o stopniu
cego co uzasadnia nasz wniosek o

niego rocznego zatrudnienia ma

potwierdza¢ posiadanie potencialu osobowego a jednoczesnie wskazywaé na rozmiar
przedsigbiorstwa celem potwierdzenia , iz przedsigbiorstwo to jest w stanie zrealizowa¢

zamowienie.
Uwzgledniajac okolicznosé iz zmawiajacy okreslit , ze
zamowienia dla zadania 1 wynosi bez VAT 2434

szacunkowa wartos¢ przedmiotu
30020 z  wyzej podniesiona

argumentacja i wskazane realizacie robot potwierdzaja , iz nasze przedsiebiorstwo mimo , ze
nie zatrudnia 250 osdb jest w stanie zrealizowa¢ zamowienie stanowiace przedmiot

niniejszego postepowania

Dodatkowo wskazaé nalezy, ze przyjetym jest, iz

wykonywane sa przez firmy podwykonawcze z wykorzysFa

kadrowego. |

Diatego tez wnosimy jak na wstepie i prosimy o zm

specjalistyczne roboty branzowe
iniem ich potencjalu osobowego i

jang warunku w zakresie $rednio

rocznego zatrudnienia w okresie ostatnich trzech lat.




Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 4.3.4 a) Siwz wymagane jest m.in. wykazanie potencjału osobowego do realizacji zamówienia w postaci kadry kierowniczej z uprawnieniami budowlanymi. 
Zamawiający wymaga m.in. udziału przy wykonywaniu zamówienia osoby z uprawnieniami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno – budowlanej o co najmniej 5 letnim doświadczeniu  zawodowym oraz doświadczeniu polegającym na kierowaniu co najmniej 1 robotą budowlaną stanowiącą budowę lub rozbudowę istniejącego obiektu służby zdrowia publicznego lub prywatnego czynnego (w ruchu), które to roboty dotyczyły powierzchni użytkowej co najmniej 3000 m2.
[image: image8.png]2. Dot. warunku dysponowania osobami zdoinymi do wykonania zamowienia (pkt. 4.9.4)a) STWZ)
Adekwatnie do ww. pytania, czy warunek doéwiadczenie osoby posiadajacej uprawnienia budowlane
W specjalnodci konstrukeyjno-budowlanej do-kierowania robotami budowlanymi dot. 1 roboty
stanowiace] budowe nowego obiektu (,od podstaw’) lub przebudowe zakladu opieki zdrowotnej
W ruchu (czynnego), kidre to roboty dotyczyly powierzchni uzytkowe] co najmniej 3 000 m2?




Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający oprócz publicznych zakładów opieki zdrowotnej i ich obiektów uzna także prywatne obiekty służby zdrowia.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 4.2.2 a) i b) Siwz wymagane jest m.in. wykazanie dostawy co najmniej 16-rzędowego tomografu komputerowego oraz dostawy (w ramach tego samego bądź innego zamówienia) cyfrowego urządzenia RTG o łącznej wartości dostaw (Tk i Rtg) co najmniej 2 mln zł brutto
Zestaw pytań nr 3: 
[image: image9.png]10

Dotyczy Umowy § 7 ust. 10. Do pokrycia jakich naleznosci zamawiajacy zobowiazue wykonawcg nakiadaiac na
niego odpowiedzialnas¢ za ulracone korzysci zamawiaiacego? Wnosimy o wykreslenie tego zapisu

Dotyczy Umowy § 9 ust. 9. Na jakie pocstawie naprawa gwarancyjna elementu wehodzacego w skiad robdt
zZobowiazule wykonawog do przediuzenia gwaranc na caly cbiekt? Wnosimy o wykreslenie tego zapisu.

Dotyczy Umowy § 11 st 2. W jakim terminie beda dokonywane adbiory robt ulegajacych zakryciu?
Sformuowanie niezwocznie” st okresleniem zbytnieostrym dla tak stotnego elementu procesu budowlanego,

Dotyczy Umowy § 12 ust. 2. Cay stniefe maziwos¢ijakie jest prawdopodobiefstwo zaprzestaria finansowania?

Dotyczy Umowy § 12 ust. 4. Na jakie] podstawie zamawiaiacy obciaza wykonawcg kosztem wykonania
inwentaryzacji w przypacku odstapienia od umowy z przyczyn lezagych po stronie zamawiaiacego? Whosimy o
zmiang tego zapisu i obciagerie kosztami srony ponoszace] odpowiedzialnosc za odstapierie od umowy.





Ad. 1 Zapis w § 1 ust. 6 nie oznacza, że  Wykonawca ponosi odpowiedzialność za projektanta i Zamawiającego.
Ad. 2: Zamawiający w § 15 tiret pt. „pozostałe zmiany” pkt 8) dopuścił zmianę zawartej umowy w przypadku wystąpienia zmiany podatku Vat. Zmieniona zostanie wówczas cena brutto a netto pozostanie bez zmian.
Ad. 3: Zamawiający w roku 2014r dysponuje kwotą w wysokości 4.000.000,00 zł na realizację (wykonanie płatności) zadania nr 1, zadania nr 2A i 2B oraz zadania nr 3. W przypadku wykonania robót w zadaniu nr 1 o większej wartości nie zostaną one rozliczone płatnością w 2014r. Zamawiający wymaga wystawienia jednej faktury w 30.09.2014 r. do wartość brutto dostępnych środków określonych w zdaniu pierwszym. Zamawiający poinformował w pkt 2.2 SIWZ, że zakres robót 2014 r będzie musiał wyprzedzać harmonogram finansowy aby został dotrzymany termin realizacji robót.
Ad. 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający nie musi podawać podstaw prawnych wszystkich formułowanych przez niego zapisów umowy.
Ad. 5: Zamawiający nie zna na dzień dzisiejszy żadnych okoliczności mogących prowadzić do wstrzymania robót. Zamawiający nie pokryje kosztów ewentualnego wstrzymania i zabezpieczenia robót. Zamawiający ureguluje należności Wykonawcy proporcjonalnie do stopnia zaawansowania robót.
Ad. 6: Wykonawca zobowiązany będzie zwrócić Zamawiającemu pełną wysokość utraconych korzyści np. dochody z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, które to Zamawiający powinien uzyskać a nie uzyska w wyniku nie wykonania lub nie należytego wykonania umowy.
Ad. 7: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Przedłużenie gwarancji na cały obiekt wystąpi w przypadku wątpliwości w ocenie czy wada naprawy dotyczy elementu pełniącego samodzielną funkcję.
Ad. 8: Zamawiający będzie odbierał roboty ulegające zakryciu w terminie do 2 dni roboczych od zgłoszenia.
Ad. 9: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje wstrzymania finansowania. Prawdopodobieństwo zaprzestania finansowania w przyszłości Zamawiający uważa za małe.
Ad. 10: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. Koszty ewentualnej inwentaryzacji należy wliczyć w cenę określoną w ofercie.
Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej 
                w Brodnicy 
         Dariusz Szczepański

       (oryginalny podpis w  aktach sprawy)
